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Mikroskopijne obrazki o rozdzielczości "nano"

Metoda ta ma szansę na zrewolucjonizowanie wielu dziedzin nauki i techniki, gdyż pozwali na
tworzenie nowych "drukowanych" mikrochipów, elementów wchodzących w skład każdego
urządzenia elektronicznego - informuje "Nature Nanotechnology".

Naukowcy z IBM Zurich Research Laboratory (Szwajcaria), których prace koordynował doktor
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Tobias Kraus, wykorzystali znaną od lat technikę graficzną (rytownictwo) na potrzeby
nanotechnologii. Dzięki temu możliwe było stworzenie obrazów z nanocząstek o wielkości
miliardowych części metra, ułożonych w odpowiedni, wcześniej zaprojektowany wzór o rozmiarach
tysiące razy większych od wykorzystanych nanocząstek. Technika opracowana przez naukowców
zakłada wyrycie w matrycy obrazu lub wzoru (stosując nowoczesne metody nanotechnologiczne),
który następnie pokrywany jest roztworem z nanocząstkami złota. Całość pozostawiana jest do czasu,
aż nanocząstki "opadną" do wyrytych - tworzących wzór - przestrzeni, a następnie matryca odbijana
jest w cienkiej warstwie polimeru, który staje się bazą dla powstającego obrazka.

W ten sposób naukowcy "wydrukowali" między innymi alchemiczny wzór złota, czyli słońce, które
utworzone zostało z 20 000 cząstek o wielkości 60 nanometrów.

Choć technika nie wydaje się być na pierwszy "rzut oka" rewolucyjna, to jednak jej możliwości są
ogromne, gdyż stosując dokładnie tę samą procedurę można tworzyć układy nanocząstek w ściśle
określonych miejscach, a te będąc katalizatorami wzrostu innych, przydatnych w elektronice
elementów przewodzących prąd elektryczny np. krzemowych nanokabli, umożliwiają uzyskanie
złożonych elementów elektronicznych.

Dzięki temu, elektronika oparta o nanoelemnty ma szansę na realne zastosowanie, gdyż jak dotąd
naukowcy nie potrafili w sposób powtarzalny i uporządkowany, a dodatkowo w ściśle określonych
wcześniej miejscach, wytwarzać układów o nanometrycznej wielkości.

Źródło informacji: www.onet.pl 
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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